大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月３日（木）岐阜県発表資料

担 当 課  担 当 係  担 当 者  電 話 番 号

学校安全課 学校安全係 武藤

内線 8637

直通 058-272-8578

FAX 058-278-2825

   -

公立幼稚園・学校へのライフジャケットの貸し出しを開始

着衣水泳体験を初めて実施します

 県教育委員会では、希望する公立幼稚園・学校がプールや河川等での各種教育活動を実施する

際の水難事故防止を目的として、本年７月からライフジャケットの貸し出しを開始しました。

 このたび、そのライフジャケットを用いた着衣水泳を下記のとおり実施しますのでお知らせし

ます。

記

１ 実施校  池田町立池田小学校

２ 日 時  令和７年７月７日（月） １０：２０～１２：０５

３ 内 容  ６年生の総合的な学習の時間において、河川等水難事故防止のために、校内

プールにてライフジャケットを利用した着衣水泳を実施し、河川等における身

の安全を守るための体験を行う。

４ その他  取材いただける場合は、７月４日(金)までに担当へご連絡をお願いします。

【貸し出しを行うライフジャケット】

Ｍサイズ（適応体重４０ｋｇ未満）     Ｌサイズ（適応体重４０ｋｇ以上）

 Mサイズ（適応体重４０ｋｇ未満）【全１５着】  Lサイズ（適応体重４０ｋｇ以上） 【全３０着】